



НЕДРИГАЙЛІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

вул. Щebetунів, 7, смт Недригайлів, Недригайлівський район, Сумська область, 42100,
тел.(05455) 5-29-91, e-mail: sel_rada@ukrpost.ua Код ЄДРПОУ 04390110

12.03.2019 №134

**Державна регуляторна служба
України**

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ
01011

**Про надання пропозицій
з удосконалення проекту
регуляторного акта**

Відповідно до Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" Недригайлівська селищна рада надає на доопрацювання проект рішення Недригайлівської селищної ради

1. Проект рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради» на 8 арк.
2. Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення на 10 арк.
3. Копія повідомлення на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради про оприлюднення проекту рішення на 1 арк.
4. Інформація про розміщення проекту рішення та аналізу його регуляторного впливу на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради на 1 арк.
5. Інформація про повідомлення на офіційному сайті проекту рішення на 1 арк.
5. Експертний висновок на 4 арк.

Селищний голова

І. Остапчук

Холод
05455-5-57-99

0.31

Державна регуляторна служба України
№ 2516/0/19-19 від 18.03.2019





НЕДРИГАЙЛІВЬСКА СЕЛИЩНА РАДА
СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
— СЕСІЯ 7 СКЛИКАННЯ
— ПРОЕКТ РІШЕННЯ

— . 2019

с/мт Недригайлів

Про затвердження Правил
благотустрою населених
пунктів Недригайлівської
селищної ради

З метою визначення правових, економічних, екологічних, соціальних та організаційних засад благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради та створення сприятливих умов для життєдіяльності населення, керуючись Законами України «Про благоустрій населених пунктів», «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про рекламу», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», «Про відходи», «Про охорону культурної спадщини», наказом міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 31.05.2007 № 32 «Про затвердження Рекомендацій із розроблення правил благоустрою території населеного пункту», наказом міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України № 310 від 27.11.2017 «Про затвердження Типових правил благоустрою території населеного пункту», відповідно ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» Недригайлівська селищна рада

ВИРІШЕННЯ:

1. Затвердити Правила благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради (додаток).
2. Відділу організаційної та загальної роботи селищної ради забезпечити публікацію Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради та в засобах масової інформації.
3. Відділам містобудування, архітектури та комунального господарства Недригайлівської селищної ради та економічного розвитку, інвестицій та регуляторної діяльності Недригайлівської селищної ради забезпечити здійснення відстеження результативності цього рішення.
4. Визнати таким, що втратило чинність рішення Недригайлівської селищної ради від 29.12.2011 «Про Правила благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради і дотримання в них санітарного порядку».

5. Організацію виконання цього рішення покласти на відділи Недригайлівської селищної ради згідно розподілу повноважень.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з питань земельних відносин, архітектури, будівництва та екології та комісію з питань підприємництва, житлово-комунального господарства, комунальної власності, транспорту, зв'язку та сфери послуг.

Селищний голова

І.Останчук

Додаток

Затверджено
Рішенням Недригайлівської
селищної ради
_____ 2019 (__ сесія)

ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЮ НАСЕЛЕНИХ ПУНКТІВ НЕДРИГАЙЛІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ

1. Загальні положення.

1.1 Ці правила (далі Правила) установлюють вимоги щодо благоустрою території населених пунктів Недригайлівської селищної ради.

1.2 У цих Правилах наведені нижче терміни вживаються в таких значеннях: прилегла територія - територія, яка межує із об'єктом благоустрою (його частиною) або спорудою (тимчасовою спорудою), розташованою на об'єкті благоустрою по його периметру;

інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Податковому кодексі України, Законах України «Про охорону культурної спадщини», «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про охорону культурної спадщини», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про органи самоврядування населення».

1.3 Підставою для розроблення цих Правил є Типові правила благоустрою території населеного пункту.

1.4 Фінансування заходів із благоустрою населених пунктів здійснюється відповідно до статті 36 Закону України «Про благоустрій населених пунктів». Участь громадян у фінансуванні заходів із благоустрою населених пунктів здійснюється відповідно до статті 37 Закону України «Про благоустрій населених пунктів».

1.5 Громадяни та юридичні особи є відповідальними за порушення цих Правил згідно з вимогами законодавства України.

2. Порядок здійснення благоустрою та утримання території об'єктів благоустрою.

2.1 Благоустрій території здійснюється з урахуванням особливостей таких територій відповідно до вимог законодавства та нормативно-технічних документів.

Проектування та будівництво об'єктів будівництва на об'єктах благоустрою здійснюється відповідно до вимог законодавства у сфері містобудівної діяльності, Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», а також ДБН Б.2.2-5:2011 «Планування та забудова міст, селищ і функціональних територій. Благоустрій території».

2.2 Утримання об'єктів благоустрою здійснюється відповідно до статті 15 Закону України «Про благоустрій населених пунктів» та Порядку проведення ремонту та утримання об'єктів благоустрою населених пунктів, затвердженого наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 23 вересня 2003 року № 154, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 лютого 2004 року за № 189/8788.

Благоустрій та утримання парків (дітлопарків, лісопарків, лугопарків, парків культури і відпочинку, парків - пам'яток садово-паркового мистецтва, спортивних, дитячих, меморіальних та інших (далі - парків), рекреаційних зон, садів, скверів і майданчиків здійснюється відповідно до шпалів, розроблених балансоутримувачем чи підприємством, що здійснює утримання об'єктів благоустрою, та затверджених рішенням Недригайлівської селищної ради, а об'єкта, який перебуває у приватній власності, - його власником.

Благоустрій та утримання парків, що належать до території та об'єкта природно-заповідного фонду, здійснюється відповідно до вимог Закону України «Про природно-заповідний фонд України».

2.3 Благоустрій та утримання у належному стані парків, рекреаційних зон, садів, скверів і

розташованих на їхніх територіях майданчиків для дозвілля здійснюється з дотриманням вимог Закону України «Про благоустрій населених пунктів», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про оцінку впливу на довкілля», а також:

Правила утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10 квітня 2006 року № 105, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 27 липня 2006 року за № 880/12754;

Правила будови і безпечної експлуатації аттракціонної техніки, затверджених наказом Міністерства України з питань надзвичайних ситуацій та у справах захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи від 01 березня 2006 року № 110, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 07 квітня 2006 року за № 405/12279;

Правила пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 30 грудня 2014 року № 1417, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 березня 2015 року за № 252/26697;

Державних санітарних норм та правил утримання території населених місць, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 17 березня 2011 року № 145, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 квітня 2011 року за № 457/19195,
ДБН В.2.3-5:2017 «Вулиці та дороги населених пунктів»;

інших нормативно-правових актів та нормативно-технічних документів.

2.4 Благоустрій рекреаційних зон, що використовуються для організованого масового відпочинку та купання, здійснюється із дотриманням вимог нормативно-технічних документів, якими визначаються гігієнічні вимоги до зон рекреації водних об'єктів.

2.5 Благоустрій території оздоровчих закладів здійснюється із дотриманням вимог Державних санітарних правил розміщення, улаштування та експлуатації оздоровчих закладів, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19 червня 1996 року № 172, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 24 липня 1996 року за № 378/1403.

2.6 Не допускається знищення чи пошкодження елементів благоустрою на території парків, рекреаційних зон, садів, скверів і майданчиків.

2.7 Господарська зона парків, рекреаційних зон, садів, скверів і майданчиків з контейнерними майданчиками та громадськими вбиральнями розташовується не ближче ніж 50 м від місць масового скупчення людей (танцювальні, естрадні майданчики, фонтани, головні алеї, видвоєнні павільйони).

2.8 Кількість урн для сміття на території парків, рекреаційних зон, садів, скверів і розташованих на їхніх територіях майданчиків для дозвілля встановлюють з розрахунку одна урна на 800 м² площі. На головних алеях парку відстань між урнами повинна бути не більше ніж 40 м. Біля кожної тимчасової споруди торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності встановлюють урну для сміття місткістю не менше ніж 0,01 м³.

2.9 Кількість контейнерів для сміття на господарських майданчиках парків, рекреаційних зон, садів, скверів і майданчиків визначається за показником середнього утворення відходів за три дні.

2.10 Основне прибирання парків здійснюється після їх закриття та до восьмої години ранку. Протягом дня необхідно збирати відходи, у тому числі екскременти тварин, опале листя, проводити патрульне прибирання, поливати зелені насадження.

2.11 Полівальні пристрої повинні бути в справному стані, їх мають регулярно оглядати і ремонтувати.

2.12 Поверхневі і заглиблені поливальні мережі водопону на зиму підлягають консервації із дотриманням вимог Правил технічної експлуатації систем водопостачання та водовідведення населених пунктів України, затверджених наказом Державного комітету України по житлово-комунальному господарству від 05 липня 1995 року № 30, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 21 липня 1995 року за № 231/767.

2.13 Благоустрій території об'єктів культурної спадщини здійснюється відповідно до:

Закону України «Про охорону культурної спадщини»;
Закону України «Про благоустрій населених пунктів»;
постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2002 року № 318 «Про затвердження Порядку визначення меж та режимів використання історичних артефів

населених міських, обмеження господарської діяльності на території історичних ареалів населених місць»;

постанова Кабінету Міністрів України від 26 липня 2001 року № 878 «Про затвердження Списку історичних населених місць України»;

постанова Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2001 року № 1768 «Про затвердження Порядку укладення охоронних договорів на пам'ятки культурної спадщини»;

Правила пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 30 грудня 2014 року № 1417, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 березня 2015 року за № 252/26697;

ДБН Б.2.2-5:2011 «Планування та забудова міст, селищ і функціональних територій. Благочесні території»;

ДБН 360-92** «Містобудування. Планування та забудова міських і сільських поселень»;

ДСТУ Б.В.2-2-10:2016 «Склад та зміст науково-проектної документації щодо визначення меж і режимів використання зон охорони пам'яток архітектури та містобудування».

2.14 Облік та охорона рідкісних і таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів тваринного і рослинного світу, занесених до Червоної книги України, розташованих на об'єктах благоустрою, здійснюється відповідно до Закону України «Про Червону книгу України» та Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10 квітня 2006 року № 105, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 27 липня 2006 року за № 880/12754.

2.15 Утримання та ремонт об'єктів благоустрою вулично-дорожньої мережі населених пунктів здійснюється з дотриманням вимог:

Закону України «Про автомобільні рухи»;

Закону України «Про автомобільні дороги»;

Єдині правила ремонту і утримання автомобільних доріг, вулиць, заїздних переїздів, шляхів користування ними та охорони, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 березня 1994 року № 198;

Технічних правил ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів, затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 14 лютого 2012 року № 54, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 березня 2012 року за № 365/20678;

Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 30 грудня 2014 року № 1417, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 березня 2015 року за № 252/26697;

ДСТУ 3090-95 «Безпека дорожнього руху. Організація робіт з експлуатації міських вулиць та доріг. Загальні положення»;

ДСТУ 3587-97 «Безпека дорожнього руху. Автомобільні дороги, вулиці та заїздні переїзди. Вимоги до експлуатаційного стану»;

ДБН В.2.3-5-2017 «Вулиці та дороги населених пунктів».

2.16 Власник або балансоутримувач об'єкта благоустрою вулично-дорожньої мережі населеного пункту забезпечує утримання такого об'єкта з необхідною кількістю машин, механізмів, спеціалізованої техніки, поситних матеріалів та реагентів.

2.17 Оселення об'єктів благоустрою вулично-дорожньої мережі здійснюється відповідно до Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10 квітня 2006 року № 105, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 27 липня 2006 року за № 880/12754.

2.18 Суб'єкти господарської діяльності, які є власниками земельних ділянок та/або землекористувачами, а також власники та/або користувачі тимчасових споруд, що розташовані в межах «червоних ліній» вулиць і доріг, зобов'язані на закріпленій території забезпечувати утримання та ремонт відповідної території:

утримувати та забезпечувати належний технічний стан охоронної зони інженерних комунікацій, обкладання, споруд та інших елементів дорожніх об'єктів, що використовуються, відповідно до їх функціонального призначення;

у разі виявлення небезпечних умов в експлуатації споруд і об'єктів, аварій і руйнувань, що призвели до виникнення перешкод у дорожньому русі або загрожують збереженню

елементів дорожніх об'єктів, негайно повідомляти власників дорожніх об'єктів або уповноважених ними органів, а також територіальний орган або підрозділ Національної поліції України;

2.19 У межах «червоних ліній» вулиць і доріг забороняється:

допозичуватись вимог норм і правил щодо охорони дорожніх об'єктів.

розміщувати споруди та об'єкти.

смітити, псувати дорожнє покриття, обкладання, зелені насаджень;

спалювати сміття, опале листя та інші відходи, складати їх для тривалого зберігання, складати промислові та мепрофесійні відходи в систему дорожнього зливустоку; встановлювати намети;

висаджувати худобу та свійську птицю, складати сміття.

2.20 Місця проведення дорожніх робіт з утримання або ремонту об'єктів благоустрою на вулично-дорожній мережі повинні мати відповідне огородження, тимчасові дорожні знаки та належне освітлення в нічний час.

2.21 Усі дорожні об'єкти згідно з їх класифікацією та значенням підлягають інвентаризації, технічному обліку власниками дорожніх об'єктів або уповноваженими ними органами.

2.22 Розміри, форма та розміщення дорожніх знаків повинні відповідати вимогам Правил дорожнього руху, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2001 року № 1306 (далі - Правила дорожнього руху); та ДСТУ 4100-2014 «Знаки дорожні. Загальні технічні умови. Правила застосування».

Розміри, форма та колір дорожньої розмітки повинні відповідати вимогам Правил дорожнього руху та ДСТУ 2587-2010 «Безпека дорожнього руху. Розмітка дорожня. Загальні технічні вимоги. Методи контролювання. Правила застосування».

Технічні вимоги до дорожніх світлофорів та їх розміщення визначають згідно з ДСТУ 4092-2002 «Безпека дорожнього руху. Світлофори дорожні. Загальні технічні вимоги, правила застосування та вимоги безпеки».

Дорожні огородження мають відповідати вимогам ДСТУ 2734 «Огородження дорожнє трасового типу. Загальні технічні умови», ДСТУ 2735-94 «Огородження дорожні і напрямні пристрої. Правила застосування. Вимоги безпеки дорожнього руху», ДСТУ Б.В.2.3-10-2003 «Огородження дорожнє паралельного типу. Загальні технічні умови», ДСТУ Б.В.2.3-11-2004 «Огородження дорожнє перильного типу. Загальні технічні умови», ДСТУ Б.В.2.3-12-2004 «Огородження дорожнє металеве бар'єрного типу. Загальні технічні умови», ДСТУ 7168-2010 «Безпека дорожнього руху. Огородження дорожні тимчасові. Загальні технічні умови».

2.23 Обмеження або заборона дорожнього руху під час виконання робіт на автомобільних дорогах, вулицях, заїздних переїздах здійснюється відповідно до вимог Законів України «Про дорожній рух», «Про автомобільні дороги».

2.24 Утримання шуги споруд вулично-дорожньої мережі здійснюється з дотриманням вимог Технічних правил ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів, затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 14 лютого 2012 року № 54, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 березня 2012 року за № 365/20678, та нормативно-технічних документів.

Обстеження мостів і труб здійснюється з дотриманням вимог законодавства та ДБН В.2.3-6-2009 «Споруди транспорту. Мости та труби. Обстеження та випробування».

2.25 На територіях автостоянок забезпечується доглядання Державних санітарних норм та правил утримання території населених місць, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 17 березня 2011 року № 145, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 квітня 2011 року за № 457/19195, вимог цих Правил, встановленого порядку паркування.

Утримання у належному стані території автостоянок здійснюють із дотриманням вимог Правил зберігання транспортних засобів на автостоянках, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 22 січня 1996 року № 115, Правил паркування транспортних засобів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 03 грудня 2009 року № 1342, та Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 30 грудня 2014 року № 1417, зареєстрованих у Міністерстві юстиції

України 05 березня 2015 року за № 252/26697.

2.26 Роботи з утримання в належному стані території автостоянок виконують: очищення, миття, відновлення і заміну дорожніх знаків та інформашійних стелів (пінтів), належне утримання дорожньої розсітки місць для стоянок або паркування, в'їздів та в'їздів, а також транспортних або пішохідних огорожень (у разі наявності); систематичне очищення території та під'їзних шляхів від пилу, сміття та листя шляхом їх підмітання та миття;

забезпечення постійного очищення території та під'їзних шляхів від сміття, починаючи з початку снігопаду, та від ожеледі, починаючи з моменту її виникнення, і обробки їх фрикційними та іншими протиможежними матеріалами.

Утримання та поточний ремонт дорожнього покриття і під'їзних шляхів, а також систем поверхневого водовідведення у межах території (у разі наявності);

забезпечення функціонування паркувальних автоматів (при їх наявності), в'їзних та в'їзних терміналів (очищення, миття, фарбування, відновлення їх роботи, заміна окремих деталей, планові обстеження, нагляд за справністю, їх технічна підтримка та програмне забезпечення);

забезпечення утримання та належного функціонування засобів та обладнання зовнішнього освітлення території;

Утримання контролюючо-пропускного пункту, приміщення для обслуговуючого персоналу, вбиральні, побутових приміщень тощо (у разі наявності);

забезпечення функціонування систем відеоспостереження за рухом транспортних засобів на їх території і табло із змінною інформацією про наявність вільних місць (у разі їх наявності), яке розташовується на в'їзді;

Утримання систем протипожежного захисту та зовнішнього протипожежного водопроводу;

Утримання первинних засобів пожежогашіння (вогнегасників), пожежного інвентарю, обладнання та засобів пожежогашіння;

Утримання зелених насаджень, їх охорона та відновлення.
2.27 На автостоянках забороняється засмічувати територію, мити транспортні засоби в непередбачених для цього місцях, розпалювати вогнища, здійснювати торгівлю, зливати відпрацьовані мастила на землю чи дорожнє покриття, псувати обладнання місць стоянок, паркування, пошкоджувати зелені насадження.

Автостоянки використовують виключно за цільовим призначенням.

2.28 Утримання території пляжів у належному стані здійснюється з дотриманням вимог Воєнного кодексу України, Закону України «Про благоустрій населених пунктів» і Державних санітарних норм та правил утримання території населених місць, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 17 березня 2011 року № 145, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 квітня 2011 року за № 457/19195.

2.29 Утримання кладовищ, а також інших місць поховання здійснюється з дотриманням вимог:

Закону України «Про поховання та похоронну справу»;

Порядку утримання кладовищ та інших місць поховань, затвердженого наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 19 листопада 2003 року № 193, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 08 вересня 2004 року за № 1113/9712.

Державних санітарних правил та норм «Пітенічні вимоги щодо облаштування і утримання кладовищ в населених пунктах України» (ДСанПіН 2.2.2.028-99), затверджених постановою Головного державного санітарного лікаря України від 01 липня 1999 року № 28.
2.30 Утримання дитячих, спортивних та інших майданчиків для дозвілля та відпочинку здійснюється з дотриманням санітарних і технічних норм, які забезпечують безпеку користувачів ними. Наванне обладнання, спортивні, розважальні та інші споруди, інші елементи благоустрою повинні підтримуватися у належному технічному стані, своєчасно очищатися від бруду, сміття, сміття, льоду. Не допускається наявність небезпечного для життя та здоров'я громадян обладнання, елементів благоустрою.

2.31 Утримання майданчиків та зон для вигулу домашніх тварин здійснюється з дотриманням вимог статті 30¹ Закону України «Про благоустрій населених пунктів».

2.32 Порядок проведення робіт з технічної інвентаризації та паспортизації об'єктів

благоустрою визначається Інструкцією з проведення технічної інвентаризації та паспортизації об'єктів благоустрою населених пунктів, затвердженою наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 29 жовтня 2012 року № 550, зареєстрованою у Міністерстві юстиції України 19 листопада 2012 року за № 1937/22249.

3. Вимоги до впорядкування території підприємств, установ, організацій у сфері благоустрою населених пунктів.

3.1 Підприємства, установи, організації, які розміщуються на території об'єкта благоустрою, можуть утримувати закріплену за ними територію або брати пайову участь в утриманні цього об'єкта на умовах договору, укладеного із балансоутримувачем.

Визначення меж утримання території, прилеглої до території підприємств, установ, організацій, здійснюється відповідно до розділу 7 цих Правил.

Визначення обсягів пайової участі підприємств, установ, організацій (В), які розміщуються на території об'єкта благоустрою, в утриманні цього об'єкта здійснюють органи місцевого самоврядування за формулою:

$$B = P_1 \times C_{об}$$

де P_1 - загальна площа території, закріпленої за підприємством, установою, організацією;

$C_{об}$ - базова вартість одного квадратного метра земель у межах населеного пункту, визначена у технічній документації з нормативної грошової оцінки земельних ділянок у межах населених пунктів.

3.2 Підприємства, установи й організації на власних та закріплених територіях повинні здійснювати усе комплексні роботи, спрямовані на забезпечення та постійне підтримання чистоти і порядку, збереження зелених насаджень, а саме:

забезпечення постійного прибирання сміття, побутових відходів, бруду, опалого листя, сміття з метою утримання об'єктів благоустрою та прилеглих територій у належному санітарному стані (тротуари прибираються вздовж всієї ділянки будинку, домогосподарства (в межах належності) - до бордюрного каменю);

забезпечення висаєння сміття, бруду, побутових відходів, опалого листя на вивезені для цього ділянки або об'єкти поведомства з відходами. Вивезення сміття, побутових відходів здійснюється шляхом укладення відповідних договорів із підприємствами;

регулярне миття об'єктів та елементів благоустрою (у разі їх придатності до миття) з періодичністю, яка дає можливість забезпечити їх утримання у належному санітарному стані;

регулярне прибирання контейнерних майданчиків з періодичністю, яка дає можливість забезпечити їх утримання у належному санітарному стані;

Утримання приміщень промислових вбиральень, у тому числі дворових, вбиральень на кінцевих зупинках громадського транспорту у належному санітарному та технічному стані; очищення опор ліній електропередач, стовбурів дерев, стовпів, парканів, будівель, інших елементів благоустрою від отрохошень, реклами, вивішених у недозволених місцях;

спостереження за станом водопровідних мереж та оглядових колодзів підземних інженерних мереж, колодзів пожежних гідрантів. У разі виявлення відкритих покрів' або інших недоліків в утриманні інженерних мереж про це повідомляють організації, які їх експлуатують, для негайного приведення цих мереж у належний стан;

регулярне знищення бур'янів, скошення трави заввишки більше ніж 10 см, видалення сухостійних дерев та чагарників, видалення сухого та пошкодженого гілля та забезпечення їх видалення;

регулярне обстеження власних та прилеглих (закріплених) території з метою виявлення амброзії полинолистої, інших карантинних рослин, якіття нестійких заходів з їх знищення, здійснення заходів, що забезпечують збереження зелених насаджень, квітників, газонів; якіття протекторів пошу необхідних заходів боротьби зі шкідликами та хворобами зелених насаджень, а також з поширенням сезонних комах і кліщів, що становлять загрозу здоров'ю населення;

проведення у повному обсязі заміни засохлих та пошкоджених кущів і дерев; усунення на закріплених за ними об'єктах благоустрою (їх частинах) за власний рахунок та в установленні строки пошкоджень інженерних мереж або наслідів аварій, що сталися з їх

вини;

Усунення на закріпленнях за ними об'єктах благоустрою (їх частинках) наслідків надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру.

3.3 Підприємства, установи, організації, фізичні особи, які експлуатують ліхтарі вуличного освітлення, засоби та обладнання зовнішнього освітлення, світлових покажчиків розміщення пожежних гідрантів, установок з декоративного підсвічування будинків, будівель, споруд, висок, вітрин, світлової реклами, зобов'язані забезпечувати їх належний режим роботи та технічний стан.

Усі вітрини повинні бути обладнані спеціальною освітлювальною апаратурою, переважно енергозберігаючою.

3.4 Освітлення має бути рівномірним і не повинно засліплювати учасників дорожнього руху та освітлювати квартири житлових будинків.

Вуличне освітлення повинно викатися відповідно до встановленого графіка залежно від пори року та природних умов.

Розміщення обладнання архітектурно-художнього освітлення на фасаді будівель та споруд здійснюється виключно на підставі згоди власника будівлі або приміщення.

На підході до переходів, а також лінійках автомобільних доріг, проєктах, магистралах з високим рівнем безпеки відключення освітлення у темний час доби забороняється.

4. Вимоги до утримання зелених насаджень на об'єктах благоустрою - територіях загального користування.

4.1 Утримання зелених насаджень на об'єктах благоустрою - територіях загального користування здійснюється згідно з Правилами утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затвердженими наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10 квітня 2006 року № 105, зареєстрованою у Міністерстві юстиції України 27 липня 2006 року за № 880/12754, та цими Правилами.

4.2 Інвентаризація зелених насаджень здійснюється відповідно до Інструкції з інвентаризації зелених насаджень у населених пунктах України, затвердженої наказом Державного комітету будівництва, архітектури та житлової політики України від 24 грудня 2001 року № 226, зареєстрованою у Міністерстві юстиції України 25 лютого 2002 року за № 182/6470.

4.3 Заповнювачі будівництва повинні опорожжувати зелені насадження, щоб запобігти їх пошкодженню.

4.4 Видалення дерев, кущів, газонів і квітників здійснюється відповідно до Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 серпня 2006 року № 1045.

4.5 Забороняється самовільне знищення, пошкодження або видалення зелених насаджень.

Видалення зелених насаджень, збір квітів, грибів на територіях парків, рекреаційних зон, садів, скверів, майданчиків здійснюється відповідно до законодавства у сфері охорони та утримання зелених насаджень.

4.6 Для озеленення територій населених пунктів використовуються види рослин аборигенної флори та їх декоративні форми.

4.7 Забороняється використовувати в озелененні територій населених пунктів інвазивні (чужорідні) види рослин.

5. Вимоги до утримання будівель і споруд інженерного захисту території.

5.1 Утримання споруд інженерного захисту територій від небезпечних геологічних процесів здійснюється з дотриманням вимог:

постанови Кабінету Міністрів України від 08 листопада 1996 року № 1369 «Про інженерний захист територій, об'єктів і споруд від зсувів»;

Правил експлуатації споруд інженерного захисту територій населених пунктів від підтоплення, затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 16 січня 2012 року № 23, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 03 лютого 2012 року за № 170/20483;

ДСТУ-Н Б В.2.5-61:2012 «Настанова з улаштування систем поверхневого водовідведення».

5.2 Утримання фонду захисних споруд цивільного захисту здійснюється відповідно до Порядку створення, утримання фонду захисних споруд цивільного захисту та ведення його обліку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 року № 138.

6. Вимоги до санітарного очищення території.

6.1 Збірники та вивезення побутових відходів у межах певної території здійснюються суб'єктом господарювання, який уповноважений на це органом місцевого самоврядування на конкурсних засадах відповідно до Порядку проведення конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2011 року № 1173.

6.2 Зберігання побутових відходів здійснюється згідно з вимогами Державних санітарних норм та правил утримання територій населених місць, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 17 березня 2011 року № 145, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 квітня 2011 року за № 457/19195, та Методики роздільного збирання побутових відходів, затвердженої наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01 серпня 2011 року № 133, зареєстрованою у Міністерстві юстиції України 10 жовтня 2011 року за № 1157/19895.

6.3 Роздільне збирання побутових відходів, включаючи небезпечні відходи у їх складі, здійснюється власниками таких відходів з дотриманням вимог:

Правил надання послуг з вивезення побутових відходів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2008 року № 1070;

Методики роздільного збирання побутових відходів, затвердженої наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01 серпня 2011 року № 133, зареєстрованою у Міністерстві юстиції України 10 жовтня 2011 року за № 1157/19895.

Порядку розроблення, погодження та затвердження схем санітарного очищення населених пунктів, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 23 березня 2017 року № 57, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 14 квітня 2017 року за № 505/30373.

Державних санітарних норм та правил утримання територій населених місць, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 17 березня 2011 року № 145, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 квітня 2011 року за № 457/19195; Державних будівельних норм «Склад та зміст схеми санітарного очищення населеного пункту» (ДБН Б.2.5-6:2013);

інших нормативно-правових актів та нормативно-технічних документів у сфері поводження з відходами.

6.4 Зберігання вилучених та зібраних небезпечних відходів у складі побутових відходів здійснюється в спеціально організованих відповідно до схеми санітарного очищення населеного пункту місцях їх тимчасового зберігання до передачі їх спеціалізованим організаціям, що мають ліцензії на здійснення операцій у сфері поводження з небезпечними відходами.

6.5 Механізоване посягання пішаком або змішаною сумішшю та оброблення іншими дозволеними для цієї мети матеріалами прохідної частини вулиці, тротуарів, площ, мостів, шляхопроводів, перекурств, підйомів і уязвів у зимовий період здійснюється за нормами та з періодичністю, визначеними Технічними правилами ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів, затвердженими наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 14 лютого 2012 року № 54, зареєстрованими у Міністерстві юстиції України 05 березня 2012 року за № 365/20678.

6.6 Власники, балансоутримувачі або особи, які утримують території населених пунктів, зобов'язані:

мати власний необхідний для прибирання снігу і льоду ручний інвентар (лопати металеві або дерев'яні, мітли, криготорби), достатній запас матеріалу для посягання з метою своєчасного проведення протиможедних заходів;

прибирати сніг негайно (від початку снігопаду) для запобігання утворенню накату; негайно очисити дахи, карнизи та інші елементи будинків, споруд, будівель від снігу та бруду/льоду з дотриманням застережних заходів щодо безпеки руху пішоходів, не допускаючи

пошкодження покрівель будинків і споруд, зелених насаджень, електромереж, рекламних конструкцій тощо, огорожувати небезпечні місця на тротуарах, переходах, вивозити сніг та брульки, що зняті з дахів, карнизів та інших елементів будинків, споруд, будівель протягом доби;

повністю розчищати снігові ваги над зливостітними колодезями, розміщеними на вулицях і дорогах, з яких сніг не перелобавляється вивозити на сніговалдше;

очышати від снігу, льоду та бруду оголовки зливостітних колодезів та дощоприймачів у разі снігогатачення та на початку весняного періоду;

очышати від снігу, льоду, бруду оголовки колодезів для розташування пожежних гідрантів, розміщених на вулицях і дорогах.

7. Розміри меж прилеглої до підприємств, установ та організації території у числовому значенні.

7.1 Межі утримання прилеглих територій підприємств, установ, організації наведено у додатку до цих Правил.

7.2 Межі та режим використання закріпленої за підприємствами, установами, організаціями території населених пунктів визначає виконавчий комітет Недригайлівської селищної ради з подальшим затвердженням на сесії Недригайлівської селищної ради залежно від підпорядкування об'єкта благоустрою або власник, якщо територія перебуває у приватній власності.

8. Порядок розміщення малих архітектурних форм.

8.1 Проектування малих архітектурних форм здійснюється з дотриманням Єдиних правил ремонту і утримання автомобільних доріг, вулиць, залізничних переїздів, правил користування ними та охорони, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 березня 1994 року № 198, та ДБН Б.2.2-5:2011 «Планування та забудова міст, селищ і функціональних територій, благоустрій території».

8.2 Кількість розміщуваних малих архітектурних форм визначається залежно від функціонального призначення території і кількості відвідувачів на цій території, виходячи з таких принципів: екологічність, безпека (відсутність постріл куляв), зручність у користуванні, легкість очыщення, привабливий зовнішній вигляд.

Розміщення малих архітектурних форм не повинно ускладнювати або унеможлилювати доступ до пожежних гідрантів, підступу до зовнішніх стаціонарних пожежних драбин, обладнання та засобів пожежогасіння.

8.3 З метою забезпечення максимального доступного користування територіями загальною користування особами з вадами зору малі архітектурні форми треба підбирати яскравих (контрастних) тонів або фарбувати яскравими (контрастними) кольорами.

Для оформлення мобільного і вертикального озеленення застосовують такі види конструкцій: трельяжі, шпалери, перголи, альтанки, квіткарці, вазони, навіси, амфори.

8.4 Садові, паркові лави необхідно розставляти згідно з планами парків, скверів, зелених зон, утримувати їх у справному стані, фарбувати не рідше двох разів на рік. Садові, паркові лави встановлюються та утримуються підприємствами, що утримують відповідні об'єкти благоустрою. Утримання садових, паркових лав включає їх миття, очыщення від пилу і снігу, поточний ремонт.

8.5 Розміщення тимчасових споруд (лав - ТС) торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності здійснюється відповідно до Порядку розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 21 жовтня 2011 року № 244, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 22 листопада 2011 року за № 1330/20068, та Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 30 грудня 2014 року № 1417, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 березня 2015 року за № 252/26697.

8.6 Кожна стаціонарна ТС має бути забезпечена зовнішнім освітленням та прилеглим покриттям докопального зразка відповідно до вимог законодавства.

8.7 При розміщенні ТС мають бути враховані вимоги щодо пішоходної та транспортної доступності (розвантаження товарів). У разі розміщення ТС на відстані більше 2 метрів від тротуару до неї з тротуару будуються пішоходні доріжки завширшки не менш як 1,5 метра.

8.8 Біль кожної ТС встановлюється одностороння урна для сміття, обов'язки з обслуговування якої покладаються на її власника. Стаціонарні ТС за бажанням власника можуть обладнуватися декоративними елементами, вазами для квітів тощо.

8.9 Не допускається користування ТС, а також перебування елементів вуличної торгівлі, якщо їх власники не дотримуються вимог нормативно-правових актів та нормативно-технічних документів щодо благоустрою прилеглої території та забезпечення належного утримання та використання інженерного обладнання.

9. Порядок здійснення самоврядного контролю у сфері благоустрою населених пунктів.

9.1 Контроль у сфері благоустрою населеного пункту спрямований на забезпечення дотримання всіма органами державної влади, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями незалежно від форм власності та підпорядкування, а також громадянами, у тому числі інтелектуальними та особами без громадянства, вимог Закону України «Про благоустрій населених пунктів», інших нормативно-правових актів, у тому числі цих Правил.

9.2 Самоврядний контроль за станом благоустрою міста здійснюється відповідно до статті 40 Закону України «Про благоустрій населених пунктів».

9.3 Для здійснення контролю за станом благоустрою населених пунктів, виконанням вимог цих Правил, в тому числі організації озеленення, охорони зелених насаджень і водойм, створення місць відпочинку громадян, утримання в належному стані закріплених за підприємствами, установами, організаціями територій, Недригайлівська селищна рада відповідно до статті 40 Закону України «Про благоустрій населених пунктів» може створити інспекцію з благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради.

9.4 Громадський контроль у сфері благоустрою населеного пункту здійснюється відповідно до статті 41 Закону України «Про благоустрій населених пунктів».

10. Вимоги до здійснення благоустрою та утримання прибудинкової території.

10.1 Утримання прибудинкової території здійснюється з дотриманням вимог Правил утримання жилих будинків та прибудинкових територій, затверджених наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 17 травня 2005 року № 76, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 25 серпня 2005 року за № 927/11207, та ДБН 360-92** «Містобудування. Планування та забудова міських і сільських поселень».

Для визначення прибудинкових територій багатоквартирних будинків застосовується Національний стандарт України ДСТУ-Н Б Б.2.2-9:2013 «Настанова щодо розподілу території мікрорайонів (квартиральні) для визначення прибудинкових територій багатоквартирної забудови», затверджений наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 26 лютого 2014 року № 56.

10.2 Благоустрій присадибної ділянки та прилеглої до присадибної ділянки території здійснюється власником або користувачем цієї ділянки. Власник або користувач присадибної ділянки може на умовах договору, укладеного з органом місцевого самоврядування, забезпечувати належне утримання території загального користування, прилеглої до його присадибної ділянки.

10.3 Організація благоустрою присадибної ділянки, на якій розміщені житлові будинки, господарські будівлі та споруди, що в порядку, визначеному законодавством, взяті на облік як безхазяйне майно або передані в комунальну власність як безхазяйне майно, здійснюється органом місцевого самоврядування.

10.4 Забороняється складати опале листя на прибудинкових територіях, а також поряд з контейнерами майданчиками.

10.5 Забороняється викидати трупні собак, котів та інших тварин або захоронувати їх у не відведених для цього місцях (контейнерах для сміття, газонках тощо).

10.6 Дороги, проїзди та проходи до будівель, споруд, пожежних вододжерел, підступу до зовнішніх стаціонарних пожежних драбин, обладнання та засобів пожежогасіння мають бути у відповідному доступі, утримуватися справними, звикли очыщатися від снігу. Забороняється довільно зменшувати нормативну ширину доріг та проїздів.

11. Порядок здійснення торговельної діяльності.

11.1 Торговельна діяльність здійснюється з дотриманням вимог Порядку провадження торговельної діяльності та правила торговельного обслуговування на ринку споживчих товарів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15.06.2006 № 833 «Про затвердження Порядку провадження торговельної діяльності та правила торговельного обслуговування на ринку споживчих товарів».

11.2 Підприємства торгівлі, громадського харчування різних форм власності зобов'язані утримувати в належному санітарному стані магазини, кіоски, ятки, палатки, намети, павільйони, лотки, рундуки, їдальні, кафе, ресторани, закусочні, склади товарні а також прилеглі до них території, закріплені в установленому законодавством порядку.

11.3 Продаж, обмін товарів на вулицях та інших місцях, установлення кіосків, яток, ларьків, палаток, наметів, павільйонів, лотків, рундуків проводиться лише у визначених місцях і тільки з дозволу виконавчого комітету Недригайлівської селищної ради.

11.4 Торгова напоями на розлив проводиться у місцях, погрожених із Недригайлівським районним лабораторним відділенням Роменського міськрайонного відділу Державної установи «Сумський обласний лабораторний центр МОЗ України». Стічні води повинні відводитися до каналізаційної мережі, а при її відсутності – в спеціалізовані резервуари. Залічена тара підлягає подальшому вивезенню.

11.5 Забороняється продаж товарів та виставлення їх для реклами на землях державної та комунальної власності, які не відведені для торгівлі.

11.6 Біля кожного об'єкту торгівлі повинні бути урни для сміття.

12. Порядок розміщення зовнішньої реклами.

12.1 Порядок розміщення зовнішньої реклами здійснюється з дотриманням вимог Правил розміщення зовнішньої реклами на території Недригайлівської селищної ради, затверджених рішенням Недригайлівської селищної ради (43 сесія 7 скликання) «Про затвердження Правил розміщення зовнішньої реклами на території Недригайлівської селищної ради».

12.2 Підприємствам, установам та організаціям незалежно від форм власності, фізичним особам підприємцям та громадянам забороняється вивішувати, наклеювати та розмішувати на будинках, спорудах, парканях, павільйонах, зупинках громадського транспорту, огорожах, опорах освітлення, дорожніх знаках, на опорах ліній електропередач та деревах оголошень, плакатів, афіш інших інформаційних повідомлень тощо, крім спеціально відведених місцях, визначених рішенням виконавчого комітету Недригайлівської селищної ради.

12.3 Особи, винні у порушенні п.12.2 цих Правил відшкодовують за власний рахунок повну вартість ремонту фасаду або стіни будинку, виробничій споруди, паркану, огорожі, опори тощо.

Доплаток
до Правил благоустрою
населених пунктів
Недригайлівської селищної
ради

МЕЖІ

утримання прилеглих територій підприємств, установ, організацій

№ з/п	Прилегла територія	Суб'єкти господарювання, на яких покладається утримання прилеглої території	Межі утримання прилеглої території підприємства, установ, організацій (не менше)
1	2	3	4

1	Двори, тротуари, покриття проїзної частини проїздів, прибудинкової території житлового фонду ЖК, ЖБК і ОСББ	Житловий кооператив, житлово-будівельний кооператив, об'єднання співвласників багатоквартирного будинку	20 м від межі відведеної земельної ділянки та до прилеглої частини вулиці
2	Двори, тротуари, майданчики, покриття проїжджої частини вулиці, інші території земельних ділянок, що надані у власність або користування юридичним або фізичним особам	Власники або користувачі земельних ділянок	20 м від межі земельної ділянки та до прилеглої частини вулиці
3	Території, прилеглі до об'єктів соціальної інфраструктури	Суб'єкти господарювання, що експлуатують вказані об'єкти	15 м від межі земельної ділянки до прилеглої частини вулиці
4	Території, прилеглі до автозаправних станцій	Суб'єкти господарювання, що експлуатують вказані об'єкти	50 м від межі земельної ділянки, що надана у власність або користування, та до прилеглої частини вулиці
5	Території, прилеглі до торговельних центрів, об'єктів побутового обслуговування, громадського харчування, авторемонтних майстерень, магазинів, ринків, тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності	Суб'єкти господарювання, що експлуатують вказані об'єкти	20 м від межі земельної ділянки, що надана у власність або користування, та до прилеглої частини вулиці
6	Території, прилеглі до	Паражно-будівельні кооперативи	20 м від межі

	колективних гаражів		земельної ділянки, що надана у власність або користування, та до проїжджої частини вулиці
7	Території, прилеглі до центральньо-теплових, трансформаторних, газорозподільних, триглових підстанцій	Підприємства, установи, організації, на балансі яких знаходяться вказані об'єкти	У радіусі 10 м від периметру споруд та до проїжджої частини вулиці
8	Трамвайні, тролейбусні, автобусні зупинки та зупинки маршрутних транспортних засобів і стоянки (місця відстою) маршрутних таксі	Відповідні дорожно-експлуатаційні підприємства або інші суб'єкти господарювання на договірних засадах	У радіусі 20 м від периметру споруд та до проїжджої частини вулиці
9	Майданчики для паркування	Суб'єкти господарювання, які утримують майданчики для паркування	20 м від периметру споруд та до проїжджої частини вулиці
10	Мости, шляхопроводи, інші штучні споруди, території під шляхопроводами	Балансоутримувачі штучних споруд	10 м від периметру споруд
11	Контейнерні майданчики	Балансоутримувачі територій, на яких розміщено контейнерні майданчики	5 м від периметру споруди
12	Території, виведені під проектування та забудову	Фізичні особи, яким відповідно до законодавства виведені земельні ділянки, незалежно від того, ведуться на них роботи чи не ведуться	20 м від межі земельної ділянки, яка виведена під проектування та забудову, та до проїжджої частини вулиці

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження
Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради»

Регуляторний орган – Недригайлівська селищна рада.
 Розробник документа – відділ містобудування, архітектури та комунального господарства Недригайлівської селищної ради.
 Поштова адреса – 42100, смт Недригайлів, вул. Щербутів, 7.
 Відповідає особа – Федай Володимир Іванович.
 Контактний телефон – (05455) 55799.

Цей аналіз регуляторного впливу (далі Аналіз) розроблений на виконання вимог Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" від 11 вересня 2003 року № 1166-IV та Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308 і визначає правові та організаційні засади реалізації проекту рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради» (далі **Правили**), як регуляторного акту.

1. Визначення і аналіз проблеми, яку передбачено розв'язати шляхом державного регулювання.

Благоустрій - це візитна картка кожного населеного пункту. Стан вулично-дорожньої мережі, освітлення, озеленення та чистота міста – оцінка як місцевої влади, так і громадського впливу. Це показник рівня участі жителів громади у вирішенні проблем та перспектив розвитку сфери благоустрою та комунального обслуговування населених пунктів Недригайлівської селищної ради.

На сьогодні на території Недригайлівської селищної ради діють «Правила благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради і дотримання в них санітарного порядку» затверджені рішенням Недригайлівської селищної ради від 29.12.2011 року.

Деякі положення діючих «Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради і дотримання в них санітарного порядку» не відповідають вимогам Закону України «Про благоустрій населених пунктів», а тому не можуть ефективно, за допомогою сьогоденних важелів впливу регулювати відносини, що виникають у сфері благоустрою, повною мірою забезпечувати охорону прав і законних інтересів громадян міста, фізичних та юридичних осіб.

2. Цілі державного регулювання.

Цілями регуляторного акту є врегулювання питання, що стоюється:

- закріплення положень щодо здійснення контролю за виконанням **Правил**;
- визначення відповідальних осіб за порушення **Правил**;
- підвищення свідомості територіальної громади Недригайлівської селищної ради та суб'єктів господарювання щодо утримання території населених пунктів у належному санітарному стані.

3. Визначення та оцінка усіх прийнятних альтернативних способів досягнення встановлених цілей, наведення аргументів щодо переваги обраного способу.

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Залишення чинними «Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради і дотримання в них санітарного порядку» затверджених рішенням Недригайлівської селищної ради від 29.12.2011 року без змін.	Дана альтернатива не прийнята через те, що в діючих Правилах благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради і дотримання в них санітарного порядку існують положення, які не відповідають нормам чинного законодавства, тому повинні бути приведені у відповідність з нормативно-правовими актами.
Альтернатива 2. Користування Законом України «Про благоустрій населених пунктів».	Дана альтернатива не прийнята через те, що в даному Законі є пряма вказівка на затвердження Правил благоустрою території в усіх селах, селищах, містах.
Альтернатива 3. Прийняття рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил	Забезпечить: -визначення розміру меж прилеглої до підприємств, установ, організацій території у числовому значенні;

<p>благустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради».</p>	<p>-правильне визначення відповідальних осіб за виконання заходів з благустрою, порушення державних стандартів, норм і правил; -порядок здійснення контролю за виконанням Правил;</p> <p>- підвищення свідомості територіальної промади Недригайлівської селищної ради та юридичних осіб щодо утримання території міста у належному санітарному стані.</p>
--	---

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Витрати	Витрати
<p>Альтернатива 1. Залишення чинними «Правил благустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради і цілей. Здтримання в них санітарного порядку» затверджених рішенням Недригайлівської селищної ради від 29.12.2011 року без змін.</p>	<p>Не вбачається досягнення цілей.</p>	<p>Витрати на здійснення благустрою та утримання території об'єктів благустрою Недригайлівської селищної ради.</p>
<p>Альтернатива 2. Користування Законом України «Про благустрій населених пунктів». Ст. 34 Закону України «Про благустрій населених пунктів» визначає, що Правила благустрою території населеного пункту – нормативно-правовий акт, яким установлюється порядок благустрою та утримання території благустрою. Правила розробляються для всіх сіл, селищ, міст і затверджуються відповідними органами місцевого самоврядування. Орган місцевого самоврядування забезпечує вільний доступ населення до затверджених Правил.</p>	<p>Не вбачається досягнення цілей.</p>	<p>Витрати на здійснення благустрою та утримання території об'єктів благустрою Недригайлівської селищної ради.</p>
<p>Альтернатива 3. Прийняття рішення Недригайлівської селищної ради «Про</p>	<p>Забезпечить підвищення</p>	<p>Витрати на</p>

<p>затвердження Правил благустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради».</p>	<p>свідомості населення Недригайлівської і селищної ради та юридичних осіб щодо утримання території міста у належному санітарному стані.</p>	<p>здійснення благустрою та утримання території об'єктів благустрою Недригайлівської селищної ради.</p>
--	--	---

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Витрати	Витрати
<p>Альтернатива 1. Залишення чинними «Правил благустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради і здтримання в них санітарного порядку» затверджених рішенням Недригайлівської селищної ради від 29.12.2011 року без змін.</p>	<p>Не вбачається</p>	<p>Витрати на утримання прибудинкової території.</p>
<p>Альтернатива 2. Користування Законом України «Про благустрій населених пунктів». Ст. 34 Закону України «Про благустрій населених пунктів» визначає, що Правила благустрою території населеного пункту – нормативно-правовий акт, яким установлюється порядок благустрою та утримання території об'єктів благустрою. Правила розробляються для всіх сіл, селищ, міст і затверджуються відповідними органами місцевого самоврядування. Орган місцевого самоврядування забезпечує вільний доступ населення до затверджених Правил.</p>	<p>Не вбачається.</p>	<p>Витрати на утримання прибудинкової території.</p>
<p>Альтернатива 3. Прийняття рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил благустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради».</p>	<p>Перебачуваніс ть дій владі, утримання у належному стані території об'єктів благустрою</p>	<p>Витрати на утримання прибудинкової території.</p>

	Недригайлівська селищної ради.	
--	--------------------------------	--

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі		Разом
			всього	У т.ч. мікро	
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	--	--	--	--	323
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	--	--	--	--	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення чинними «Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради і допридання в них санітарного порядку» затверджених рішенням Недригайлівської селищної ради від 29.12.2011 року без змін.	Відсутні	Витрати на утримання прилеглих територій підприємств, установ, організацій.
Альтернатива 2. Користування Законом України «Про благоустрій населених пунктів».	Відсутні.	Витрати на утримання прилеглих територій підприємств, установ, організацій.
Ст. 34 Закону України «Про благоустрій населених пунктів» визначає, що Правила благоустрою території населеного пункту – нормативно-правовий акт, яким установлюється порядок благоустрою та утримання території об'єктів благоустрою. Правила розробляються для всіх сіл, селищ, міст і заповідуються відповідними органами місцевого самоврядування. Орган місцевого самоврядування забезпечує вільний доступ населення до затверджених Правил.		
Альтернатива 3. Прийняття рішення Недригайлівської селищної	Передачу влади, утримання у	Витрати на утримання

ради «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради».	належному стані території об'єктів благоустрою Недригайлівської селищної ради.	прилеглих територій підприємств, установ, організацій.
--	--	--

Сумарні витрати за альтернативами

Альтернатива 1. Залишення чинними «Правила благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради і допридання в них санітарного порядку» затверджених рішенням Недригайлівської селищної ради від 29.12.2011 року без змін. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва по утриманню прилеглих територій.	Сумарні витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта	Сума витрат, гривень
Альтернатива 2. Користування Законом України «Про благоустрій населених пунктів». Ст. 34 Закону України «Про благоустрій населених пунктів» визначає, що Правила благоустрою території населеного пункту – нормативно-правовий акт, яким установлюється порядок благоустрою та утримання території об'єктів благоустрою. Правила розробляються для всіх сіл, селищ, міст і затверджуються відповідними органами місцевого самоврядування. Орган місцевого самоврядування забезпечує вільний доступ населення до затверджених Правил. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва по утриманню прилеглих територій. Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта		

Альтернатива 3. Прийняття рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради». Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва по утриманню прилеглих територій. Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта		
--	--	--

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності	Бал результативності (за	Коментарі щодо
--------------------------	--------------------------	----------------

(досягнення цілей під час вирішення проблеми)	чотирибальною системою оцінки)	присвоєння відповідного бала
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	1	Не забезпечує досягнення цілей державного регулювання
Прийняття даного регуляторного акта	3	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики. Затвердження регуляторного акта забезпечить досягнення встановлених цілей.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін		Відсутні.	Не забезпечує досягнення цілей державного регулювання
Прийняття даного регуляторного акта	Забезпечить: -визначення розміру прилеглої підприємств, установ, організацій території числовому значенні; -правильне визначення відповідальних осіб за невиконання заходів Благотустрою, 3	Витрати часу, матеріальних ресурсів органів місцевого самоврядування та суб'єктів господарювання.	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики. Затвердження такого регуляторного акта забезпечить досягнення встановлених цілей.

	порушення державних стандартів, норм і правил; -порядок здійснення контролю за виконанням правил; -підвищення свідомості територіальної громади Недригайлівської селищної ради та юридичних осіб щодо утримання території міста у належному санітарному стані.	
--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Не забезпечує досягнення цілей державного регулювання.	
Прийняття даного регуляторного акта	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики. Затвердження такого регуляторного акта забезпечить поступове досягнення встановлених цілей.	Зміни у законодавстві України, зниження платоспроможності платників податків, Політична та економічна ситуація в країні.

Таким чином, єдиним прийнятним заходом є прийняття рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил благоустрою Недригайлівської селищної ради».

У. Механізм, який пропонується застосувати для розв'язання проблем, і відповідні заходи.

Основним механізмом вирішення проблеми, зазначеної у розділі I цього Аналізу, є прийняття рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил благоустрою Недригайлівської селищної ради».

Проектом рішення передбачено:

- визначення розміру прилеглої до об'єктів благоустрою, що перебувають у власності (користуванні) підприємств, установ, організацій усіх форм власності та фізичних осіб території.

VI. Обґрунтування строку дії рішення

Рішення є регуляторним нормативно-правовим актом, який діє на невизначене коло осіб, є загальнообов'язковим до застосування на території населених пунктів Недригайлівської селищної ради, термін дії якого довгостроковий (до прийняття нових нормативно-правових актів). У разі потреби за підсумками аналізу відстеження його результативності, у нього вносимуться зміни.

VII. Визначення показників результативності рішення

1. Показником результативності рішення є:

- кількість порушень правил благоустрою, які обчислюються відповідно до кількості протоколів про адміністративні правопорушення за ст. 152 КУпАП;
- розміри витрачених коштів на утримання прилеглих території підприємств, установ, організацій усіх форм власності, фізичних осіб;

2. У відповідності до ч.5 ст.12 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» від 11.09.03 №1160-IV рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень рішення визначається кількістю осіб, які:

- прочитали зазначене рішення в офіційних засобах масової інформації, а саме на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради;
- отримують регуляторний акт за запитом до органів місцевого самоврядування.

VII. Визначення заходів відстеження результативності рішення

Оцінка ефективності регуляторного акту буде здійснюватися за допомогою проведення повторного та періодичного відстеження результативності регуляторного акту.

Результативність рішення буде відстежуватись за допомогою порівняння числових показників (кількість осіб, притягнених до відповідальності за порушення у сфері благоустрою, кількості коштів, направлених на утримання об'єктів благоустрою, кількості притягнених до відповідальності осіб за порушення правил благоустрою).

Державами інформації для відстеження результативності регуляторного акту будуть служити періодичні перевірки, рейди уповноважених представників виконавчих органів Недригайлівської селищної ради, органів самоорганізації населення та їх оперативна інформація щодо рівня благоустрою населених пунктів (благоустрою).

Недригайлівської селищної ради, а також кількість порушень **Правил.**

Додаток 1

ТЕСТ МАЛОГО ПІДПРИЄМНИЦТВА

Підстава і пов'язані норми регуляції: Закони України: «Про благоустрій населених пунктів», «Про засади державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності», «Про місцеве самоврядування», Кодекс України про адміністративні правопорушення.

1) Консультативні з представниками середнього та малого (мікро-) підприємництва та змождєвкїстї щодо оцїнки впливу регулювання.

Консультації щодо проекту регуляторного акту «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради» та визначення впливу запропонованого регулювання для середнього та малого (мікро-) підприємництва проведено розробником 05.03.2019 року.

Таблиця 1

№	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі сесї зустрічі, тощо), інтернет участь)	Основні результати консультації
1	Робоча зустріч посадових осіб виконавчого комітету Недригайлівської селищної ради та представників малого бізнесу, у тому числі представників мікропідприємства.	Для виконання регуляції щодо визначення механізму забезпечення благоустрою території Недригайлівської селищної ради: - обговорено проблемні питання у сфері благоустрою території Недригайлівської селищної ради та вироблено дійових шляхів щодо їх розв'язання. - отримано інформацію щодо кількості суб'єктів господарювання, які підпадають під вимоги щодо благоустрою, та інформацію щодо необхідних ресурсів, а саме їх витрат

(витрат часу, трудових витрат, грошових та матеріальних) для їх виконання,
 - здійснено уточнення процедур для виконання регуляції вимог щодо благоустрою (у тому числі розробка проекту регуляторного акту «Про затвердження правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради»)

Після розробки проекту регуляторного акту і проведення аналізу його регуляторного впливу - їх розміщення на веб-сайті Недригайлівської селищної ради для обговорення.

2) Вимрювання впливу регулювання на підприємництва та громадян.

Для регуляторного акту розповсюджується на невизначене коло осіб, тобто на усіх:

- суб'єктів господарювання: юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців, що здійснюють підприємницьку діяльність або знаходяться на території Недригайлівської селищної ради, організації, установ, розміщених на території селищної ради,

- фізичних осіб: населення міста; (на даний час за інформацією, що отримано від органів статистики, кількість наявного населення становить 8333 осіб.

За розрахунковими даними, кількість суб'єктів господарювання, на яких на даний час поширюється регулювання: 323.

	великі середні малі	в т.ч. мікро-	разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць			323
Питома вага групи у загальній кількості, %			100,0

Згідно з додатком 1 до Методики проведення аналізу регуляторного впливу, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 передбачено що «оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги, проводиться шляхом здійснення розрахунку витрат на

виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування та розрахунку витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва (проводиться у разі, коли питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких впливає проблема, перевищує 10 відсотків)».

У нашому випадку питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких впливає проблема, становить 100% тому повинно здійснювати розрахунок витрат суб'єктів господарювання, для чого запровадимо проведення тесту малого підприємництва (М-тесту).

3) Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядк овий номер	Найменування оцінки	Щорічно		
		У перший рік (стартовий рік впровадження наступн ий рік) регулювання)	Період ичні (за ний рік)	Витрат и за ний рік
1	Процедура придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) – вартість обладнання	0,00		
2	Процедура перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0,00		
3	Процедури експлуатації обладнання (витратні матеріали: пристрої для прибирання снігу, мусору, фарба, поглиняний матеріал, тощо)	500,00		
4	Процедури обслуговування обладнання	0,00		
5	Інші процедури	0,00		
6	Разом, гривень	500,00		

Оцінка «прямих витрат» суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання витрати на обладнання або інші прями витрати регулюванням не викладається

7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	323
8	Сумарно, гривень (ряд 6*ряд 7)	500*323=161500,00 (сума А)
<i>Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування</i>		
Розрахунок вартості 1 людино-години		
Норма робочого часу на тиждень становить 40 годин на тиждень.		
Норма робочого часу річна - 1986 часів (165,5 часів – середньомісячна)		
Планова середньомісячна заробітна плата 1 штатного працівника на підприємства малого підприємства 5887,00 грн. (35,57 грн. – почасова)		
Планова середньомісячна заробітна плата 1 працівника, найнятого ФОП 4173,00 грн. (25,13 грн. – почасова)		
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	1) 0,5*35,57*1,22*1=21,70 грн. суб'єкти підприємництва (юр. особи – малі підприємства міста – 115 од.); 2) 0,5*25,13 * 1,22*1=15,33грн. суб'єкти підприємництва (ФОП – 208 од.)
	Витрати часу на отримання інформації про регуляторний акт	0,5 години, 1 раз на рік (ознайомлення з рішенням)
	Процедури організації виконання вимог регулювання	1) 0,5*35,57*1,22*52=1128,28 грн. суб'єкти підприємництва (юр. особи – малі підприємства міста – 115 од.); 2) 0,1*25,13 * 1,22*52=159,42 грн. суб'єкти підприємництва (ФОП – 208 од.)
	Формула:	Оціночно: шотижня;
	Витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого бізнесу процедур на	Для суб'єктів підприємництва (юр. особи – малі підприємства

11	впровадження вимог регуляторного акту міста) 0,5 години шотижня; Для суб'єктів підприємництва - ФОП 0,1 години шотижня	
	Процедури офіційного звітування	
	Формула:	
	витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за заходами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами заходів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовою зв'язком тощо) – оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилки) X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість організаційних звітів X кількість періодів звітності за рік	Даним регуляторним актом процедура не передбачена
	Витрати часу на отримання інформації про звіт щодо регуляторного акту.	Відсутні
	Отримання необхідних форм та визначення органу що приймає звіти та місця звітності	Відсутні
	Витрати часу на заповнення звітних форм	Відсутні
	Витрата часу на передачу звітних форм	Відсутні
	Оцінка витрат часу на корегування помилок	Відсутні
	Процедури суб'єкта щодо забезпечення процесу перевірок	Даним регуляторним актом процедура не передбачена
	Формула:	
	витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X	
12		

	вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік	
13	Витрати часу на забезпечення процесу перевірки Інші процедури	Відсутні Даним регуляторним актом інші процедури не передбачені 1) $21,70+1128,28+0+0+0=1149,98$ грн.
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13) Усього витрат часу суб'єктів малого бізнесу на адміністративні процедури виконання регулювання	суб'єкти підприємства (юр. особи – малі підприємства міста – 115 од.); 2) $15,33+159,42+0+0+0=174,75$ грн. суб'єкти підприємства (ФОП – 208 од.) Кількість суб'єктів малого підприємства, що повинні виконати вимоги регулювання, становить 323 осіб, у тому числі суб'єкти підприємства (юр. особи – малі підприємства міста) – 115 од. та суб'єкти підприємства (ФОП) – 208 од. 1) $1149,98 * 115 = 132247,7$ грн.
15	Кількість суб'єктів малого підприємства, що повинні виконати вимоги регулювання	суб'єкти підприємства (юр. особи – малі підприємства міста); 2) $174,75 * 208 = 36348$ грн. суб'єкти підприємства (ФОП) Разом $168595,7$ грн. (Сума Б) 1) $(0,5*1)+(0,5*52)+0+0+0=26,5$ час
16	Сумарно, грн Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємства, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15).	суб'єкти підприємства (юр. особи – малі підприємства міста – 115 од.); 2) $(0,5*1)+(0,1*52)+0+0+0=5,7$ час суб'єкти підприємства

		(ФОП – 208 од.) 1) $26,5*115=3047,5$ час суб'єкти підприємства (юр. особи – малі підприємства міста – 115 од.); 2) $5,7*208=1185,6$ час суб'єкти підприємства (ФОП – 208 од.) Разом: $3047,5+1185,6=4233,1$ час
	Сумарно на усіх суб'єктів, час	

1) Врожевні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємства

Орган державного регулювання
Недирігальвівка селищна рада

Розрахунок вартості 1 людино-години
Норма робочого часу на тиждень становить 40 годин на тиждень.
Норма робочого часу річна - 1986 часів (16,5,5 часів – середньомісячна)
Середньочасова заробітна плата 1 штатного працівника у виконавчих органах селищної ради становить 48,33 грн.

Процедура	Вартість часу	Оцінка кількості витрат	Оцінка кількості і	Витрати на адміністрування (за рік), грн
Процедура регулювання суб'єктів малого підприємства	Планові витрати державно на і владу і процедури відповідно категорії одного (заробітні суб'єкти міста) а	Оцінка кількості витрат державно і часу і владу і процедури відповідно категорії одного (заробітні суб'єкти міста) а	Оцінка кількості витрат державно і часу і владу і процедури відповідно категорії одного (заробітні суб'єкти міста) а	
1 Процедура обліку суб'єкта господарювання, що знаходиться у сфері регулювання	0,15	48,33	12	$0,15*48,33*1,22*12$ $*1=106,13$ грн.
2 Процедура поточного контролю	0,15	48,33	12	$0,15*48,33*1,22*12$ $*3=318,40$ грн.


над суб'єктом господарювання, що знаходиться у сфері регулювання	-	-	-	-	Даним регуляторним актом процедура не передбачена
У т.ч. камеральні	-	-	-	-	
У т.ч. візні	0,15	48,33	12	3	0,15*48,33*1,22*12 *3= 318,40 грн.
3 Процедура підготовки, затвердження та опрацювання та порушення вимог регулювання	-	-	-	-	Даним регуляторним актом процедура не передбачена
4 Процедура реалізації рішень щодо порушення вимог регулювання (на одиницю)	-	-	-	-	Даним регуляторним актом процедура не передбачена
5 Процедура оскарження рішень суб'єктами господарювання (на одиницю)	-	-	-	-	Даним регуляторним актом процедура не передбачена
6 Процедура підготовки звітності за результатами регулювання	0,15	48,33	12	1	0,15*48,33*1,22*12 *1= 106,13 грн.
7 Витрати часу на інші адміністративні процедури	0,5	48,33	52	2	0,5*48,33*1,22*52* 2= 3066,06 грн.
У тому числі профілактична та роз'яснювальна робота щодо дотримання вимог РА та запобігання порушення виконання	0,5	48,33	52	2	0,5*48,33*1,22*52* 2= 3066,06 грн.

Вимог	0,15*1+ 0,15*3+ 0,15*1+ 0,5*2= 1,75 час	3596,72 грн.
Разом за органом державного регулювання за рік		
Сумарно за органом державного регулювання за 5 років	-	-
№ п/п Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання на рік, грн.	Сумарні витрати на адміністрування регулювання на 5 років, грн.
1 Орган державного регулювання (Неадріатійська селищна рада)	3596,72	X
2 Новий державний орган (новий структурний підрозділ діючого органу)	Створення не передбачається	X
Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	3596,72 (сума В)	X
Сума регулювання на рік		
Сумарно сектор малого бізнесу та орган влади	3596,72 грн.	X
(Сума А рік + Сума Б рік + Сума В рік)		
2) Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання		
№ Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	
1 Оцінка «прямих витрат» суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	161500,00 грн.	


2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва, необхідних для виконання регулювання та звітування	168595,7 грн.
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	330095,7 грн.
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	3596,72 грн.
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	330095,7 грн.

Враховуючи те, що запропонований строк дії регулювання безстроковий, розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва за п'ять років та розроблення коригуючи (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва не проводиться.

Провідний спеціаліст сектору містобудування та архітектури відділу містобудування, архітектури та комунального господарства

 **Фелай В.**

Спеціаліст відділу економічного розвитку, інвестицій та регуляторної діяльності

 **Холод С.**

Розміщено 01.02.2019

Повідомлення
про оприлюднення проекту регуляторного акта - рішення Недригайлівської
селищної ради «Про затвердження правил благоустрою населених пунктів
Недригайлівської селищної ради»

Проект регуляторного акта - рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради» та аналіз його регуляторного впливу буде оприлюднено 01 лютого 2019 року на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради <http://nedrygaylivska.gromada.org.ua/> (розділ – «Регуляторна політика» - «Оприлюднення проектів регуляторних актів»)

Зауваження та пропозиції щодо даного проекту регуляторного акта приймаються протягом 30 днів з дня оприлюднення проекту рішення та аналізу його регуляторного впливу:

Поштою на адресу: 42100, вул. Щебетунів, 7, смт Недригайлів, Недригайлівський район, Сумська область.

Електронною поштою: sel_rada@ukrpost.ua

Телефон для довідок: (05455) 55799

**Інформація про оприлюднення на офіційному сайті
Недригайлівської селищної ради проекту рішення «Про затвердження
Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради»
та аналізу його регуляторного впливу від 01.02.2019р.**

Недригайлівська громада
Сумська область, Недригайлівський район

GROMADA.ORG.UA

ГОЛОВНА НОВИНИ ФОТОГАЛЕРЕЯ ОГЛОШЕННЯ КАРТКА ГРОМАДИ КОНТАКТИ

Селище Недригайлів
Селищна рада
Мешканцям селища
Нормативні документи
Державні закупівлі
Регуляторна політика
Реалізація Закону України «Про очищення влади»
Об'єднання територіальних громад
Публічна інформація
Спорт
Комунальні підприємства і заклади
Електронне декларування
Програма економічного та соціального розвитку Недригайлівської селищної ради

Недригайлівська громада - Інтернет портал - Оприлюднення проектів регуляторних актів

Оприлюднення проектів регуляторних актів

Розміщено 01.02.2019

Повідомлення
про оприлюднення проекту регуляторного акта - рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради»


Проект регуляторного акта - рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради» та аналіз його регуляторного впливу буде оприлюднено 01 лютого 2019 року на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради <http://nedrygaylivska.gromada.org.ua/> (розділ - «Регуляторна політика» - «Оприлюднення проектів регуляторних актів»)
Зауваження та пропозиції щодо даного проекту регуляторного акта приймаються протягом 30 днів з дня оприлюднення проекту рішення та аналізу його регуляторного впливу:
Поштою на адресу: 42100, вул. Щербетунів, 7, смт Недригайлів, Недригайлівський район, Сумська область.
Електронною поштою: sel_rada@ukrpost.ua
Телефон для довідок: (05455) 55799

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради»

Проект рішення
Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів
Недригайлівської селищної ради.

Посилання на повідомлення: <http://nedrygaylivska.gromada.org.ua/regulyatorna-politika/oprijudennya-proektiv-regulyatornih-aktiv/>

**Інформація про оприлюднення повідомлення
на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради проекту рішення
«Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів
Недригайлівської селищної ради» та аналізу його регуляторного впливу
від 01.02.2019р.**



Недригайлівська громада
Сумська область, Недригайлівський район

GROMADA.ORG.UA

ГОЛОВНА НОВИНИ ФОТОГАЛЕРЕЯ ОГЛОШЕННЯ КАРТКА ГРОМАДИ КОНТАКТИ

Недригайлівська громада - Регуляторна політика - Оприлюднення проектів регуляторних актів

Оприлюднення проектів регуляторних актів

Розміщено 01.02.2019

Повідомлення

про оприлюднення проекту регуляторного акта - рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради»

Проект регуляторного акта - рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради» та аналіз його регуляторного впливу буде оприлюднено 01 лютого 2019 року на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради <http://nedrygaylivska.gromada.org.ua/> (розділ - «Регуляторна політика» - «Оприлюднення проектів регуляторних актів»)

Зауваження та пропозиції щодо даного проекту регуляторного акта приймаються протягом 30 днів з дня оприлюднення проекту рішення та аналізу його регуляторного впливу.

Поштою на адресу: 42100, вул. Щербетунів, 7, смт Недригайлів, Недригайлівський район, Сумська область.
Електронною поштою: sel_rada@ukrpost.ua
Телефон для довідок: (05455) 55799

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради»

Проект рішення
Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів
Недригайлівської селищної ради.

Посилання на повідомлення: <http://nedrygaylivska.gromada.org.ua/regulatoryna-politika/oprijudennya-proektiv-regulyatornih-aktiv/>

ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК

постійної депутатської комісії з питань підприємництва, житлово-

комунального господарства, комунальної власності, транспорту, зв'язку та сфери послуг щодо регуляторного впливу проекту регуляторного акта

«Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради»

Відповідальна комісія – постійній комісії з питань підприємництва, житлово-комунального господарства, комунальної власності, транспорту, зв'язку та сфери послуг Недригайлівської селищної ради (надалі – постійна комісія), керуючись статтями 4,8,34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», розглянула проект рішення селищної ради «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради» та встановила наступне:

Розробником вказаного проекту є відділ містобудування, архітектури та комунального господарства. Проект рішення підготовлено з метою закріплення положень щодо здійснення контролю за виконанням Правил, визначення відповідальних осіб за порушення Правил, підвищення свідомості територіальної громади Недригайлівської селищної ради та суб'єктів господарювання щодо утримання території населених пунктів у належному санітарному стані, покращення благоустрою території Недригайлівської селищної ради, його санітарного стану та утримання об'єктів благоустрою на території селищної ради, відповідно до змін, внесених до Закону України «Про благоустрій населених пунктів», на підставі Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про відходи», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про охорону атмосферного повітря», «Про дорожній рух», «Про житлово-комунальні послуги», «Про карантин рослин».

Загальна проблема підтримки благоустрою селища, покращення його санітарного стану на даний час є актуальною та важливою. Прийняття даного регуляторного акту допоможе розв'язати наступні проблеми:

- врегулювання відносин юридичних та фізичних осіб при виконанні робіт з благоустрою селища;
- встановлення комплексу заходів необхідних для забезпечення чистоти і порядку в селищі, зокрема порядку санітарного очищення, особливостей утримання території селища у літній та зимовий період;
- ліквідація стихійних сміттезвалищ, розміщення будівельних матеріалів (піску, щебеню та ін.), будівельного сміття та відходів на прибудинкових територіях, територіях житлової та громадської забудови, зелених насаджень;
- врегулювання питання щодо самовільного знищення зелених насаджень;
- врегулювання питання щодо заборони випасання худоби;

- розміщення торгівельних точок, лотків, кіосків в зонах зелених насаджень та на інших не відведених для цього територіях;

- паркування транспорту на територіях зелених зон (газонах, квітниках, клумбах) та майданчиках для відпочинку та дозвілля;

- розриття твердого покриття доріг та тротуарів, не відновлення елементів благоустрою після проведення будівельних, земельних та інших ремонтних робіт до стану їх функціонального призначення;

- вивезення твердих побутових відходів, укладання договорів на отримання послуг з вивезення твердих побутових відходів;

- неможливість притягнення до адміністративної відповідальності осіб, винних у порушенні Правил благоустрою через відсутність таких правил, затверджених уповноваженим органом.

1. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

В цілому, при підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності: проект відповідає цілям державної регуляторної політики, а також його включено до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2019 рік (рішення селищної ради від 14 грудня 2018 року (42 сесія) «Про затвердження плану діяльності Недригайлівської селищної ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2019 рік»).

Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акту «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради» розміщено на офіційному веб-сайті Недригайлівської селищної ради: <http://nedru.gov.ua>

Також, проект рішення «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради», аналіз регуляторного впливу до якого та експертний висновок депутатської комісії буде надіслано до Державної служби України з питань регуляторної політики та розвитку підприємництва з метою одержання пропозицій щодо удосконалення проекту відповідно до принципів державної регуляторної політики.

Механізм вирішення проблеми, запропонований у проекті відповідає потребам та ринковим вимогам, з урахуванням усіх прийнятних альтернатив.

Крім того, проект передбачає забезпечення досягнення внаслідок дії регуляторного акта максимального можливого позитивних результатів за рахунок мінімально необхідних витрат ресурсів та балансу інтересів суб'єктів господарювання, громадян та держави.

Таким чином, проект регуляторного акта – проект рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради» відповідає усім принципам державної регуляторної політики встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської

діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, перебудованість, прозорість та врахування громадської думки.

2. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.

Відповідно до Закону України «Про благоустрій населених пунктів» до повноважень місцевих рад у сфері благоустрою населених пунктів належить затвердження Правил благоустрою їх території.

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» визначено, що питання встановлення Правил благоустрою території, забезпечення чистоти й порядку, за порушення яких передбачено адміністративну відповідальність, розглядається на пленарних засіданнях селищної ради.

Цей регуляторний акт певним чином впливає на інтереси суб'єктів господарювання, органів самоорганізації населення, громадян, громадських об'єднань, підприємств, установ і організацій, що провадять свою діяльність на території Недригайлівської селищної ради.

Ринковий механізм не в повній мірі визначає права й обов'язки учасників правочинності – органів місцевого самоврядування, суб'єктів господарювання, громадян, органів самоорганізації населення, громадських організацій.

Цим регуляторним актом – проектом рішення селищної ради «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради» пропонується встановити правила та норми поведінки учасників правочинності у сфері благоустрою селища, визначити правові, економічні, екологічні, соціальні й організаційні засади благоустрою території селища для забезпечення створення умов, сприятливих для життєдіяльності людини.

Згідно зі статтю 152 Кодексу України про адміністративні правопорушення передбачена відповідальність за порушення правил благоустрою.

Проведення аналізу вигод та витрат у його повному обсязі є складною процедурою, оскільки передбачає систематичний збір та аналіз інформації, розрахунок вигод та витрат для значного проміжку часу.

Очікуваними результатами ухвалення запропонованого регуляторного акта є:

Сфера впливу регуляторного акта	Очікувані	
	вигоди	витрати
Територіальна громада	Забезпечення чистоти й порядку на об'єктах благоустрою селища, створення умов, сприятливих для життєдіяльності людини	Участь у здійсненні заходів з благоустрою селища
Суб'єкти	Забезпечення чистоти й порядку	Участь у здійсненні

господарювання	на об'єктах благоустрою селища	заходів з благоустрою селища
Органи місцевого самоврядування	Визначення економічних, соціальних та організаційних засад благоустрою селища, залучення господарювання, самоорганізації громадян, громадських об'єднань тощо до утримання об'єктів благоустрою	правових, екологічних, об'єктів та елементів благоустрою селища територій суб'єктів органів населення, громадян, громадських об'єднань тощо до утримання об'єктів благоустрою

Метою прийняття регуляторного акта є удосконалення порядку здійснення благоустрою та утримання об'єктів благоустрою на території Недригайлівської селищної ради, відповідно до зміни, внесених до Закону України «Про благоустрій населених пунктів».

Розглянуто альтернативні способи досягнення визначених цілей, а саме:

1. Залишення чинними «Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради і дотримання в них санітарного порядку» затверджених рішенням Недригайлівської селищної ради від 29.12.2011 року без змін.

Дана альтернатива не прийнятна через те, що в діючих Правилах благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради і дотримання в них санітарного порядку існують положення, які не відповідають нормам чинного законодавства, тому повинні бути приведені у відповідність з нормативно-правовими актами.

2. Користування Законом України «Про благоустрій населених пунктів».

Ст. 34 Закону України «Про благоустрій населених пунктів» вказує, що Правилами благоустрою території населеного пункту – нормативно-правовий акт, яким установлюється порядок благоустрою та утримання території об'єктів благоустрою. Правилами розробляються для всіх сіл, селищ, міст і затверджуються відповідними органами місцевого самоврядування. Органи місцевого самоврядування забезпечує вільний доступ населення до затверджених Правил.

Дана альтернатива не прийнятна через те, що в даному Законі є пряма вказівка на затвердження Правил благоустрою території в усіх селах, селищах, містах.

3. *Прийняття рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради».*
Забезпечить:

- визначення розміру меж прилеглої до підприємств, установ, організації території у числовому значенні;

- правильне визначення відповідальних осіб за невиконання заходів з благоустрою, порушення державних стандартів, норм і правил;

- порядок здійснення контролю за виконанням **Правил** ;

- підвищення свідомості територіальної громади Недригайлівської селищної ради та юридичних осіб щодо утримання території міста у належному санітарному стані.

Прийняття такого Закону є недоцільним з огляду на розмежування функцій та компетенції державних органів та органів місцевого самоврядування в питаннях благоустрою території населених пунктів.. Застосування такого способу є малоефективним.

Впровадження даного механізму не є методом, що забезпечить систематичне виконання робіт у сфері благоустрою селища, оскільки такі дії здійснюватимуться виключно на добровільних засадах, та нестимуть періодичний характер, а тому не є ефективними.

Спосіб досягнення цілей – затвердження норм і правил поведінки у сфері благоустрою в Правилах благоустрою території Недригайлівської селищної ради є переважним серед інших альтернативних способів досягнення мети регуляторного акта.

Перегатою обраного способу досягнення визначених цілей – затвердження проекту рішення селищної ради – є формування прозорих вимог щодо проведення в селищі єдиної політики з підтримки благоустрою, формування сприятливого для життєдіяльності людини середовища, раціонального використання ресурсів територіальної громади селища, захисту довкілля.

У разі затвердження запропонованого регуляторного акта діятимуть такі механізми та заходи, що забезпечать розв'язання визначених проблем:

- залучення громадян і суб'єктів господарювання до проблем благоустрою та утримання території об'єктів благоустрою;

- чітке визначення прав і обов'язків учасників правовідносин у сфері благоустрою, обмеження зловживань у використанні об'єктів та елементів благоустрою;

- контроль за дотриманням Правил благоустрою території Недригайлівської селищної ради;

- відповідальність за порушення чинного законодавства України у сфері благоустрою.

Вищезазначені проблеми планується розв'язати шляхом прийняття Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради, які підлягають оприлюдненню в районній газеті «Голос Покушля» та на офіційному веб-сайті Недригайлівської селищної ради: <http://nedrygaivka.gromada.org.ua/> в розділі «Регуляторна політика».

При здійсненні регуляторної діяльності розробником розглядаються обгрунтовані пропозиції та зауваження до проекту рішення, надані в установленому законом порядку.

Досягнення зазначених цілей можливе завдяки ухваленню регуляторного акта «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради», у результаті чого буде чітко визначено порядок здійснення контролю за додержанням законодавства України в сфері благоустрою. У разі порушення Правил, до порушників будуть застосовуватися заходи адміністративного впливу.

Суб'єкти господарювання й громадяни зможуть самостійно обирати способи участі в утриманні об'єктів благоустрою та підтримки їх у належному санітарному стані селища з найменшими для них фінансовими витратами.

При впровадженні цього регуляторного акта зменшиться навантаження на селищний бюджет, у частині фінансування робіт з утримання, ремонту та відновлення об'єктів і елементів благоустрою селища.

Не всі вигоди, що виникатимуть унаслідок дії запропонованого регуляторного акта, можуть бути визначені кількісно. Серед них:

- покращення санітарного, екологічного й естетичного стану міста;

- упорядкування взаємовідносин між органами місцевого самоврядування, суб'єктами господарювання, громадянами Недригайлівської селищної ради тощо;

- зменшення навантаження на селищний бюджет щодо виконання робіт з утримання та відновлення об'єктів і елементів благоустрою населеного пункту.

При впровадженні та виконанні вимог регуляторного акта учасники правовідносин несуть витрати, пов'язані з виконанням обов'язків, передбачених Правилами благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради.

При виникненні змін у чинному законодавстві, що можуть впливати на дію запропонованого регуляторного акта, до нього будуть уноситися відповідні коригування.

Термін дії запропонованого регуляторного акта встановлюється довгостроковий або до прийняття нових нормативних актів. У разі потреби, до нього вноситимуться зміни, в тому числі за підсумками аналізу відстеження результативності його дії.

Кількісними показниками результативності дії регуляторного акта є:

- звернення громадян до виконкому селищної ради з питань благоустрою;

- протоколи й акти, складені за порушення норм, передбачених Правилами благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради;

- залучення громадськості та суб'єктів господарювання до здійснення заходів з благоустрою населеного пункту.

Відстеження результативності дії регуляторного акта буде здійснюватися відділом економічного розвитку інвестицій та регуляторної діяльності Недригайлівської селищної ради, з урахуванням статистичних даних щодо кількості звернень громадян з питань благоустрою, складених протоколів і актів за порушення норм, передбачених Правилами благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради, укладених угод на соціально-економічний розвиток селища та спрямованих на благоустрій селища коштів, громадськості і суб'єктів господарювання залучених до здійснення заходів із благоустрою населеного пункту.

Базове відстеження результативності дії рішення буде здійснено через 6 місяців після набуття ним чинності.

Повторне відстеження планується провести через рік після набуття чинності регуляторним актом. За його результатами буде можливо порівняти показники базового та повторного відстежень. У разі виявлення невідрегульованих і проблемних питань, вони будуть усунені шляхом унесення відповідних змін до регуляторного акта.

Періодичне відстеження планується проводити один раз на кожні наступні 3 роки, починаючи від дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності дії регуляторного акта.

3. Узагальнений висновок

Розглянувши проект регуляторного акта та аналіз регуляторного впливу до нього, постійна комісія селищної ради вважає, що дані документи підготовлені у відповідності до вимог статей 4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Проект рішення «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради» рекомендовано до затвердження на засіданні чергової сесії Недригайлівської селищної ради.

Голова постійної комісії з питань підприємництва, житлово-комунального господарства, комунальної власності, транспорту, зв'язку та сфери послуг



П.Постелі